Urkunde,
betreffend die Kirche zu Aldekerk bei Geldern.

Mitgetheilt von Geometer M. Guyx in Nieukerk.

Nos frater Gyselbertus dictus abbas monasterii Campensis ordinis Cisterciensis coloniensis Dyoceseos universis christi fidelibus presentes literas visuris aut auditoris. Notum esse volumus quod nos litteras quarum presens est transcriptum sigillis quorum mentio fit in eisdem sigillatas vidimus et de verbo ad verbum perlegimus per omnia continentes hec verba. „E dei gracia sancte coloniensis ecclesie archiepiscopus capitulo Xantensi et universis ad quos presens pagina pervenerit salutem et omne bonum. Universitati vestre significamus quod nos consanguineo nostro preposito Xantensi in mandato dedimus ut auctoritate nostra antike ecclesie in Gelren in qua est sepultura baptisterium et divinum officium in purificatione beate Marie et in die palmarum concedat parochie matri ecclesie omnia jura sicut solita est exhibebit.

Ego Lodewicus dei gracia prepositus Xantensis et archidiaconus coloniensis omnibus ad quos presens scriptum pervenerit in perpetuum notum esse volumus tam presentibus quam futuris quod nos auctoritate domini Engelberti coloniensis archiepiscopi et nostra, ecclesie veteri Gelren in qua prius fuerat sepultura concessimus baptisterium et divinum officium in die purificationis beate Marie et in festo palmarum celebrandum ibidem ita tamen ut veteris ecclesie parochiani matri ecclesie

alias omnia jura sua servent fideliter et persolvant acta sunt hec anno millesimo ducentesimo octavo decimo incarnationis domini. testes sunt hujus Philippus plebanus nove ecclesie, Cesararius vicarius Philippi in eadem ecclesia, henricus sosaciensis clericus prepositi, Gerardus capellanus comitis Gelren, wolterus et petrus milites, henricus de Sutphania et quam plures alii.

Hermannus decanus capituli in Gelren et pastor ecclesie loci ejusdem universis presens scriptum intuentibus eternam in domino salutem. Notum universis fieri cupio quod pro voluntate domini comitis promisi parochianis veteris ecclesie in Gelren que est filia nove ecclesie providere de sacerdote in eadem parochia veteris ecclesie manente salvo jure quod idem parochiani veteris ecclesie tenentur facere in ecclesia matrice et hoc promisi sub forma tali ut dominum Gerardum intra terminum nativitatis dⁿⁱ et nativitatem beati Joannis baptiste predicte veteris ecclesie statuatam provisorem si vult acceptare a me sibi competens emolumentum in nativitate beati Joannis vel ipsum dominum G.... vel alium aliquem honestum ac ydoneum primum de voluntate mea et de consilio parochianorum veteris ecclesie statuam ad tempus vite mee dicte ecclesie veteri provisorem hoc feci salvo tam jure mee ecclesie quam posteritati ut autem hoc ratum permaneat paginam presentem sigillo domini comitis et meo fieri communiri datum Anno dⁿⁱ 1249 intra octavam beati Andree.“